
 
C O M U N E  D I  C U R I N G A 

                                          (Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  105  del  22 MAR. 2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  
 

DETERMINAZIONE N.  47   DEL  20 MAR. 2013 
 

OGGETTO :Impegno di spesa  manutenzione impianto  pubblica illuminazione – 
________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che : 

- il contratto   dei lavori di manutenzione  e gestione dell’impianto di pubblica illuminazione è 

scaduto  per cui si devono predisporre gli atti  di appalto da affidare con gara di evidenza 

pubblica ; 

Considerato che occorre : 

- procedere  sostituzione  lampade di sodio e reattori  in tutto il territorio comunale: Loc. 

Cerzeto, Telesio Ferraro, Via Nazionale , Via Villa, Via Duomo,Ferraiolo ,Piazza Stadio , - 

-fornitura e posa in opera  di interruttore  automatico magnetotermico differenziale quadro 

case Popolari Acconia  ; 

fornitura e posa in opera  interruttore crepuscolare  elettronico  Quadro comando loc. 

Ferraiolo; 

- occorre affidare gli interventi di cui all’oggetto, non realizzabili -con i mezzi e le 
maestranze comunali, a ditte idonee;;  

-ai sensi dell’art. 8 del regolamento comunale  per lavori , forniture e servizi da eseguire in 

economia , approvato  con deliberazione consiliare n. 10 del  26.02.2010, per importi inferiori 

ad € 5.000,00  la modalità di affidamento delle forniture ed interventi  avviene mediante 

ricerca  informale e/o trattativa privata diretta, previa  attestazione della congruità  dei 

prezzi praticati rilasciata dal responsabile del procedimento  mediante cottimo fiduciario ai 

sensi dell’art. 125  comma 1 lettera b del   Decreto L.gvo 163/2006;  

- in considerazione dell’’urgenza  veniva richiesto alla ditta  NEW Sit  srl  di Lamezia Terme , 

affidataria di alcuni precedenti interventi  sull’impianto di pubblica illuminazione,  preventivo 

di spesa  con applicazione dei prezzi regionali ed applicazione di ribasso sugli stessi; 

-visti il preventivi di spesa/computo metrico dei lavori da eseguire  predisposto dalla ditta  

NEW Sit  srl  da Lamezia Terme   per un importo di €  1.584,04 oltre IVA ; 

-è stata eseguita indagine di mercato ed i prezzi  proposti  sono  ritenuti congrui per l’ente;    



- la ditta  NEW Sit  srl  da Lamezia Terme  si è dichiarata disponibile  ad eseguire 

immediatamente tali lavori;  

Ritenuto dover di  approvare  il preventivo di spesa  dei lavori ed affidare gli stessi  a misura 

mediate cottimo fiduciario  alla ditta NEW Sit  srl  di Lamezia Terme   

         Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e sui contratti ; 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti         

         Locali”;     

DETERMINA 

Approvare il preventivo di spesa presentati dalla ditta  NEW Sit  srl  da Lamezia Terme  per : 

1)sostituzione  di lampade di sodio e reattori dell’impianto  di impianto di pubblica 

illuminazione per Cerzeto, Telesio Ferraro, Via Nazionale , Via Villa, Via Duomo,Ferraiolo 

,Piazza Stadio , - 

2) fornitura e posa in opera  di interruttore  automatico magnetotermico differenziale quadro 

case Popolari Acconia  ; 

3)fornitura e posa in opera  interruttore crepuscolare  elettronico  quadro comando loc. 

Ferraiolo; 

-affidare gli interventi sopra specificati mediate cottimo fiduciario , ai sensi dell’art. 125  
comma 1 lettera b del   Decreto L.gvo 163/2006,a misura secondo i prezzi stabiliti nel 
preventivo di spesa/ computo metrico presentato dalla ditta NEW Sit  srl  da Lamezia Terme  

per un  importo complessivo di  € 1.584,04 oltre   21% IVA ; 
Stabilire che i lavori dovranno essere eseguiti entro 3 giorni - 

Impegnare la spesa di € 1.916,69  con  6390/1 – oneri di urbanizzazione   

CIG: XB60858718 
 

                                                                                              Il Responsabile dell’Area 

                                                                                              Ing. Luigi Ottavio Mancuso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     

(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.267) 

 
 
 
Lì,      22 MAR. 2013 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                            F.to Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 

 

 
Li,  25 MAR. 2013 
 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                            Dott. Giuseppe GULLO                                                       

 
 
 
 
 


